

# PROTOKÓŁ Nr VII/2019

siódmej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach,  
odbytej w dniu 27 czerwca 2019 roku  
w Miejskim Ośrodku Kultury w Jezioranach  
przy ul. Konopnickiej 4

*Pan Bogusław Wierzbicki – Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach* powitał wszystkich przybyłych na VII sesję VIII kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach.

Następnie otworzył VII sesję Rady i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – **lista obecności radnych stanowi załącznik nr 32 do protokołu, lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 33, lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 34.**

Na sekretarza obrad powołano *Radnego Jacka Ciborskiego*.

Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 zakończono o godz. 11:00.

*Pan Bogusław Wierzbicki – Przewodniczący Rady* - "Informuję, że sesja jest nagrywana i przystępujemy do realizacji porządku dziennego obrad. Wszyscy Państwo Radni otrzymaliście porządek obrad. Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby wnieść do niego jakieś uwagi? Jeśli nie widzę to rozumiem, że porządek został przez Radę przyjęty".

## **Ad. 2. Raport o stanie Gminy Jeziorany za 2018 rok, stanowi załącznik nr 1 do protokołu.**

*a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Jeziorany za 2018 rok*

*Sekretarz Gminy Danuta Zawolska* -"Ustawą o samorządzie gminnym nałożono na Burmistrza obowiązek przedstawienia co roku do 31 maja raportu o stanie gminy.

Raport obejmuje informacje z działalności Burmistrza za 2018 r., w tym informacje z realizacji polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.

Większość informacji umieszczano na bieżąco w Biuletynie Informacji Publicznej.

Raport stanowi podsumowanie najważniejszych działań Urzędu Miejskiego i podległych jednostek.

Przedstawiono w nim: informację finansową, w tym wykonanie najważniejszych inwestycji, realizację funduszu sołeckiego przez poszczególne sołectwa, informację o stanie mienia komunalnego, Strategię Rozwoju Gminy na lata 2014 - 2024, plany odnowy wsi, przedstawiono politykę przestrzenną, przyjęte uchwały dotyczące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz planów zagospodarowania przestrzennego gminy Jeziorany, posiadane programy, w tym: Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Jeziorany na lata 2016-2025, Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym

Zasobem Gminy Jeziorany na lata 2017 – 2021, Plan wykorzystania zasobu nieruchomości gminnych, Gminną ewidencję zabytków Miasta i Gminy Jeziorany. Przedstawiono gospodarkę odpadami komunalnymi, realizowane programy: Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jeziorany na lata 2015-2032, zwalczanie barszczu Sosnowskiego.

Przedstawiono również realizację polityki społecznej, w tym: Gminny Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2018, Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w rodzinie na lata 2015 – 2020, Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Jeziorany na lata 2016 -2018, Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 2018 rok.

Przedstawiono stan ochrony przeciwpożarowej i działania w celu zwiększenia bezpieczeństwa publicznego, przedstawiono realizację uchwał Rady Miejskiej w 2018 r., przedstawiono współpracę ze: Związkiem Gmin Warmińsko –Mazurskich, Stowarzyszeniem Olsztyński Obszar Aglomeracyjny, Lokalną Grupą Działania „Warmiński Zakątek”, Międzynarodowym Zrzeszeniem sieci Miast Cittaslow i krajowym stowarzyszeniem „Polskich Miast Cittaslow, Partnerstwo z gminą zbiorczą Neuenkirchen.

Przedstawiono główne kierunki działań i wydatki podległych jednostek: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Ośrodka Sportu i Rekreacji, podległych szkół i przedszkoli, Miejskiego Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej".

#### *b) debata nad raportem*

**Pan Bogusław Wierzbicki** - "Dziękuję bardzo Pani Sekretarz, przystępujemy do debaty nad raportem. Wszystkich Radnych zachęcam do tej debaty. Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, jeśli Państwo pozwolą, to Ja zabiorę głos. Proszę Państwa jak słyszeliśmy od Pani Sekretarz jest to po raz pierwszy, opracowany taki raport. W skutek wieloletniej mojej takiej praktyki jestem wielkim przeciwnikiem wszystkich takich pisanych raportów, sprawozdań to wszystko zajmuje mnóstwo kartek, mnóstwo ludzi się nad tym męczy, a właściwie to nie zawsze prowadzi to do jakiegoś innego celu niż pozostawieniu to na pusto, ale taki raport Nam się przyda. Dlaczego Nam się przyda, bo jest fotografią, pewnym zdjęciem Gminy na dzień dzisiejszy. W przyszłości porównując to z tym raportem, porównując kolejne raporty będziemy mogli widzieć w jakim kierunku Nasza Gmina zmierza, co się polepsza, dlatego myślę, że taki raport jest słuszny. Co do głosowania nad nim, no to troszeczkę się dziwie, że nad takim czymś głosujemy, bo My głosujemy nad czymś co jest, My nie dyskutujemy na temat przyszłości, tylko jakby zatwierdzamy to co i tak jest. Proszę Państwa współpraca z innymi Gminami, czy jakieś inne punkty o których Pani Sekretarz mówiła po prostu są i czy My je zatwierdzimy, czy nie to one były i są, tak jak byśmy głosowali nad tym czy słońce jest czy nie, no jest bez względu na to czy Rada Gminy w Jezioranach to ustali czy nie. Ale jeszcze raz mówię, myślę, że ten raport pozwoli Nam w najbliższej przyszłości, przyszłości zastanowić się szczegółowo, on powinien być dla Nas wytyczną do tego co My mamy robić w przyszłości. To już wystarczy z Mojej strony. Czy ktoś z Pań i Panów chce coś powiedzieć? Jeśli nie widzę to uważam, że dyskusja została spełniona, punkt dyskusji".

*c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Jezioran*

**Pan Bogusław Wierzbicki** odczytał projekt uchwały.

**Pan Bogusław Wierzbicki** - "Nim przystąpimy do głosowania to chciałbym powiedzieć coś co mówiliśmy na komisji, że właściwie ten rok 2018 dotyczył Pana Burmistrza Boczkowskiego i Pana Burmistrza Leszczyńskiego, ale w sumie doszliśmy do wniosku, iż głosujemy nad wotum zaufania dla Burmistrza jako funkcji, stanowiska, a nie poszczególnych osób, a Panowie Burmistrzowie jeśli będzie wotum udzielone, myślę, że Pan Burmistrz Leszczyński się podzieli z Panem Burmistrem Boczkowskim".

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" (8 radnych obecnych).

**podjęła uchwałę nr VII/49/19 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Jezioran, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.**

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

**Ad. 3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2018 rok oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego:**

**1) wystąpienie Skarbnika Gminy**

**Skarbnik Gminy -Katarzyna Kolibowska** - "Dochody w 2018 roku zostały zrealizowane na kwotę 39 878 084,59 zł w tym dochody własne 11 161 499,63 zł, w tym dochody podatkowe 8 278 145,19 zł. Wydatki zostały zrealizowane na kwotę 42 269 271,50 zł.

Do największych inwestycji zrealizowanych w 2018 roku były: przebudowa drogi gminnej Parchimowicza tj. kwota 2 000 017 zł wraz z przebudową mostu przy ul. Konopnickiej na kwotę 1 237 921,36 zł, było to zadanie, które było dofinansowane z budżetu Państwa, program rządowy 80%, otrzymaliśmy na to na te dwie inwestycje 2 177 864 zł. Z dużych dochodów, które otrzymaliśmy w 2018 roku co prawda była to realizacja jeszcze z 2017 roku były to drogi gminne we Franknowie i w Polkajmach na kwotę 1 271 869 zł. Kolejną inwestycją, którą realizowaliśmy w 2018 roku była przebudowa drogi gminnej we Franknowie od szkoły w kierunku Modlin na kwotę 159 649,02 zł. Zagospodarowanie terenu przy urządzeniach siłowni przy fosie wraz z budową dwóch wiat kwota 204 473 zł. Kolejna inwestycja: adaptacja pomieszczeń na sale szkolne w Zespole Szkół w Jezioranach kwota 564 910,61 zł. Wykonanie placu zabaw przy przedszkolu w Jezioranach kwota 144 902 zł i ostatnią taką większą inwestycją były to trzy wielopokoleniowe obiekty aktywności sportowej w miejscowości Potryty, Wójtówko i Zerbuń jest to łączna kwota 310 885,48 zł. Wpływ środków unijnych na zadania inwestycyjne w 2018 roku to kwota

3 919 837,25 zł, z czego 3 449 733 zł były to środki, które otrzymaliśmy na drogi. Z uzyskanych dochodów własnych, gmina sfinansowała zadania oświatowe, czyli tak jakby dołożyła do tego zadania kwotę 1 815 712,20 zł, pomoc społeczna 1 710 856,91 zł, kultura fizyczna czyli to jest Nasz OSiR 872 328,64 zł oraz kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego, mam na myśli tutaj MOK i Bibliotekę tj. 1 232 144,22 zł. Fundusz sołecki w 2018 roku został zrealizowany w kwocie 329 311,37 zł. No i jeszcze jedna chyba z najważniejszych spraw stan długu gminy na koniec roku wyniósł 15 527 398,17 zł. Zaciągnęliśmy łącznie kredytów na kwotę 3 207 980 zł z czego spłaciliśmy w 2018 roku 2 878 921,83 zł, w porównaniu z początkiem roku ten dług zwiększył się o 200 000 zł. Dostaliśmy jeszcze umorzenie w kwocie 10 % z zakresu zadania wodno-kanalizacyjnego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej kwota 107 605,42 zł, z czego środki z umorzenia musieliśmy przeznaczyć na jakieś zadanie, te zadanie to było modernizacja przepompowni ścieków w miejscowości Wójtówko. Dziękuję."

**2) *przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu Burmistrza z wykonania budżetu gminy za 2018 rok, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego***

***Sekretarz Gminy - Danuta Zawolska*** odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2018 rok, która stanowi **załącznik nr 4 do protokołu.**

**3) *dyskusja***

***a) przedstawienie oceny sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2018 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego - wystąpienie Przewodniczących Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa,***

***Przewodniczący Komisji Budżetu - Józef Kaniuga-*** przedstawił wspólną opinię Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, jak również Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych o sprawozdaniu finansowym za 2018 rok, która stanowi **załącznik nr 5 do protokołu.**

***b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu Burmistrza z wykonania budżetu gminy za 2018 rok.***

***Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Jacek Ciborski*** odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 25 maja 2019 roku dotyczącą wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2018 rok, która stanowi **załącznik nr 6 do protokołu.**

*c) dyskusja Radnych nad sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego,*

**Radna Teresa Parzonka** - "Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Państwo Radni, nie mam zastrzeżeń do wykonania budżetu na 2018 rok, jedynie w planach nie udało się pozyskać środków na wodociąg we Franknowie, ale jest pocieszająca wiadomość Pan Burmistrz powiedział, że zadanie zostanie niedługo zrealizowane ze środków własnych Gminy, także będę za udzieleniem absolutorium".

**Przewodniczący Rady - Bogusław Wierzbicki** - "Proszę Państwa Nasza Gmina o czym Państwo wiecie, nie należy do tych bogatych, niestety, gdyby nie dotacje, gdyby nie to co Marszałek, to co unia to byłoby Nam trudno. Co z tego wynika, a no wynika z tego, wynikają z tego dwie rzeczy. Pierwsza jak najoszczędniej wydawać to co się ma, jak najoszczędniej, a Ja myślę, że czasami w historii, nie mówimy oczywiście o przyszłości, wydawaliśmy to niezbyt oszczędnie. Ja się przypatruję Naszym taki inwestycjom, takim jak te siłownie rozrzucone po wioskach, które się wielkim powodzeniem cieszyły pierwszego dnia, drugiego już w ogóle nie cieszyły, a teraz gdzieś tam stoją i za chwile część z nich zardzewieje, bo to jeszcze konserwować trzeba. Oczywiście to miło powiedzieć, że jest siłownia tylko czasami zastanówmy się po co. Ja to samo obserwuje w funduszu sołeckim, tyle, żeśmy dostali i tyle musimy wydać, to co by tu zrobić, żeby to wydać, a broń boże nie oddać, no to sobie kupmy piłę, no dobra jest piłą, ale nie mamy pilarza, albo jest jakaś kosa, której nikt nie obsługuje. Obserwowałem u siebie w mojej wiosce, gdzie kosa leżała dwa lata czy ile we wsi i nikt jej nie ruszał, może to i lepiej przynajmniej nikt się nie poharatał, to po co wydawać takie pieniądze, także tu myślę, że powinniśmy i o to proszę również Pana Burmistrza i Panią Skarbnik o to, żeby się przyglądać tego typu inwestycjom, inwestycje muszą coś dawać i to jest pierwsza sprawa oszczędzanie, a druga sprawa proszę Państwa, jeśli My nie będziemy ściągając do Gminy inwestycji, które będą przynosić Gminie określone dochody, dochody podatku, dochody z tych bezpośrednich inwestycji, inwestycja to ludzie, ludzie to sklepy, szkoły itd. to My będziemy tak długo ciągnąć jak długo te janosikowe i robin hoodowe dawać będą, a to się zawsze może skończyć.

Proszę zobaczyć na bliski Nam Biskupiec, gdzie budują tą fabrykę, to będzie taki mechanizm napędowy, że aż hej. Może My byśmy coś przy okazji ugrali, Ja już mówiłem w poprzedniej kadencji, że jeśli tam mam pracować 1500 osób, to wśród tych 1500 osób na pewno znajdzie się część, może z kadry, która nie będzie chciała mieszkać w cieniu kominów fabryki, może będzie chciała dalej, w jakimś, może w Naszej Gminie znalazło by się dla Niej miejsce, nie jest to tak daleko, żeby nie móc dojeżdżać. Jeszcze raz rzucam taką myśl, łatwo rzuca się zza stolika, ciężko zrealizować, ale jak się zastanowimy może to się Nam uda. Dziękuję bardzo."

**Radny Mariusz Szutkowski** - "Panie Przewodniczący tak chciałem o tym funduszu sołeckim, bo tak nie zgodzę się z Panem w pełni, że byle co jest kupowane, bo wielu wioskom ten fundusz pomógł tak, także o wszystkich też nie można tak mówić".

**Przewodniczący Rady- Bogusław Wierzbicki** - "Dziękuję ale zostałem źle zrozumiany, Ja nie mówiłem, że fundusz sołecki w ogóle wycofać, tylko wydawać sensownie. A może nawet więcej dawać tam, gdzie miejscowa lokalność, społeczność coś robi, działa, Ja chciałbym, żeby dobrze mnie zrozumiano, bo Ja nie chcę, żeby coś zabrać, natomiast rozsądnie wydawać i patrzeć na ręce tych, którzy go wydają".

**4) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu gminy za 2018 rok,**

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Jacek Ciborski** odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jezioranach w sprawie udzielenia Burmistrzowi Jezioran absolutorium za 2018 rok, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**5) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu gminy za 2018 rok,**

**Sekretarz Gminy - Danuta Zawolska** odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**6) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2018 rok,**

**Radny Jacek Ciborski – Sekretarz Obrad** odczytała projekt uchwały.

Po odczytaniu projektu uchwały, przystąpiono do głosowania, w którym wzięło udział 8 radnych.

Rada w wyniku głosowania przy 8 głosach „za” ( 8 obecnych radnych).

**podjęła uchwałę Nr VII/50/19 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2018 roku, stanowiącą załącznik nr 9 do protokołu**

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

**7) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Jezioran z tytułu wykonania budżetu gminy za 2018 rok.**

**Przewodniczący Rady - Bogusław Wierzbicki** –odczytał projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania, w którym wzięło udział 8 radnych.

Rada w wyniku głosowania przy 8 głosach „za” ( 8 obecnych radnych).

**podjęła uchwałę Nr VII/51/19**  
**w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Jezioran**  
**z tytułu wykonania budżetu gminy za 2018 rok, stanowiącą załącznik nr 11 do**  
**protokołu.**

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

**Burmistrz Jezioran Maciej Leszczyński** - "Pod adresem wszystkich Państwa, Panie Przewodniczący chciałbym Państwu powiedzieć, oczywiście jest to absolutorium tak naprawdę dla mojego poprzednika Pana Burmistrza Boczkowskiego, ale jest to również absolutorium przede wszystkim dla wszystkich pracowników Urzędu Naszego. Muszą Państwo pamiętać jesteśmy malutkim Urzędem, w którym wraz z Nami pracuje w ilości 30 osób, dla porównania Urząd w Barczewie zatrudnia około 70 osób, oczywiście troszeczkę większa miejscowość, inne Urzędy są znacznie liczniejsze, My pracujemy na tym skromnym, skromnej ilości Naszych pracowników, za co jestem bardzo wdzięczny dlatego, że Nasi pracownicy, każdy wie co ma robić w Naszym Urzędzie. Wróciliśmy do tej liczby pracowników po tych czterech latach, zdejmując również około 36.000 zł miesięcznie wydatków, które były związane z zatrudnianiem innych osób i chciałbym, żebyście Państwo wiedzieli, że to wszystko co robimy, nawet kosztem zadłużania i to co mówił Pan Przewodniczący racjonalnego wydawania każdej złotówki, idziemy w stronę budowania infrastruktury wszędzie u Nas w gminie, to nie są pieniądze przejedzone przez urzędników, przez Burmistrza, robimy tylko infrastrukturę dla Państwa, dla Nas wszystkich i myślę, że to jest racjonalne wydanie Naszych pieniędzy. Oczywiście są Wasze jakieś mniej racjonalne wydatki, już Pan Przewodniczący wspominał, chodzi o to, żebyście Państwo korzystali z rzeczy najbardziej Nam przyjaznych, z których codziennie korzystamy czyli z dróg, ulic, z tej całej infrastruktury szkolnej, to co Nam wszystkim służy do jak najlepszego życia. W tym kierunku będziemy na pewno szli, te cztery lata, te najbliższe cztery lata, które będą na pewno będą pod tym względem bardzo intensywne jeśli chodzi o ilość inwestycji i ten budżet będzie labilny, bo jak Państwo zauważyliście deficyt z zeszłego roku 436.000 zł planowany 2 800 000 zł, możemy zaznaczyć jakieś rzeczy, bo nie wszystko zawsze wychodzi, ale zejście z 2 500 000 zł, to nie o to chodzi, żeby później przedstawić budżet, który się tylko bilansuje. Wynika to również z tego, że te pieniądze, ta perspektywa unijna, która jest w tej chwili, będą to również czytał w Naszym sprawozdaniu międzysesyjnym, to są te lata, które musimy wykorzystać i to Państwo muszą zrozumieć i też Nam kibicować, My Państwu kibicujemy, tak po prostu, żebyśmy mogli razem budować nową rzeczywistość Naszej Gminy. Myślę, że będę miał dla Państwa parę niespodzianek, z czego już się w tej chwili cieszę i przechodzimy do budowy. Dziękuję Państwu, dziękuję Pani Skarbnik, dziękuję Pani Sekretarz, dziękuję wszystkim pracownikom, dziękuję Państwu, dziękuję za zaufanie wobec Mojej osoby, to czuję zresztą i tak naprawdę dziękuję".

**Pan Bogusław Wierzbicki** - "Dziękujemy Panie Burmistrzu".

Przewodniczący Rady Bogusław Wierzbicki ogłosił 10 minutową przerwę.

**Ad. 4. Podjęcie uchwał:**

*1) wprowadzenie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego,*

**Pan Bogusław Wierzbicki** - "Proszę Państwa nie ma chyba nikogo z MOPS-u. Proszę Państwa mówiliśmy o tym na komisji, to w sumie działanie kosmetyczne, zatwierdzenie druku, który jest niezbędny, żeby ludzie, którym się to należy otrzymali odpowiedni dodatek, także tutaj mamy niewiele do dyskusowania. Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos?".

**Radny Jacek Ciborski** odczytał projekt uchwały.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" (8 radnych obecnych).

**podjęła uchwałę nr VII/52/19 w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.**

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

*2) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Warmińsko - Mazurskim - Zarządem Dróg Wojewódzkich w zakresie partycypacji w kosztach budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 593 w msc. Olszewnik w zakresie opracowania dokumentacji projektowej,*

**Pan Bogusław Wierzbicki** - "sprawa też była omawiana na komisji. Czy ktoś chciałby z Pań i Panów Radnych w tej kwestii zabrać głos? Pytań nie było".

**Pan Bogusław Wierzbicki** odczytał projekt uchwały.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" (8 radnych obecnych).

**podjęła uchwałę nr VII/53/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Warmińsko - Mazurskim - Zarządem Dróg Wojewódzkich w zakresie partycypacji w kosztach budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 593 w msc. Olszewnik w zakresie opracowania dokumentacji projektowej, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu.**

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

*3) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Warmińsko - Mazurskim - Zarządem Dróg Wojewódzkich w zakresie partycypacji w kosztach przebudowy drogi wojewódzkiej nr 595 w msc. Jeziorany na odcinku od granicy miasta do*



*skrzyżowania z drogą wojewódzką 593 i drogi wojewódzkiej 593 od skrzyżowania z DW 595 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1422N Jeziorany - Franknowo - Bisztynek, tj. na odcinku ok. 1300 m.*

**Pan Bogusław Wierzbicki** - "Też omawialiśmy to, ale może ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby? "

Pytań nie było.

**Radny Jacek Ciborski** odczytał projekt uchwały.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" (8 radnych obecnych).

**podjęła uchwałę nr VII/54/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Warmińsko - Mazurskim - Zarządem Dróg Wojewódzkich w zakresie partycypacji w kosztach przebudowy drogi wojewódzkiej nr 595 w msc. Jeziorany na odcinku od granicy miasta do skrzyżowania z drogą wojewódzką 593 i drogi wojewódzkiej 593 od skrzyżowania z DW 595 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1422N Jeziorany - Franknowo - Bisztynek, tj. na odcinku ok. 1300 m, która stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.**

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 18** do protokołu.

*4) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Olsztynie w zakresie partycypacji w kosztach dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 1483N na odcinku Jeziorany - Wipsowo - DK16 do granicy gminy Jeziorany*

**Pan Bogusław Wierzbicki** - "Może ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby?"

Pytań nie było.

**Pan Bogusław Wierzbicki** odczytał projekt uchwały.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" (8 radnych obecnych).

**podjęła uchwałę nr VII/55/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Olsztynie w zakresie partycypacji w kosztach dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 1483N na odcinku Jeziorany - Wipsowo - DK16 do granicy gminy Jeziorany , która stanowi **załącznik nr 19** do protokołu.**

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 20** do protokołu.

*5) w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Jeziorany, a Gminą Dywity dotyczącego wykonywania zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego*

**Pan Bogusław Wierzbicki** - "Sprawa też była omawiana na komisji, Gmina Dywity chce obsługiwać transportem mieszkańców tych sołectw, Studzianki tak jest. Czyli nic Nas to nie kosztuje, a ludziom będzie się żyło lepiej. Może ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby?"  
Pytań nie było.

**Radny Jacek Ciborski** odczytał projekt uchwały.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" (8 radnych obecnych).

**podjęła uchwałę nr VII/56/19 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Jeziorany, a Gminą Dywity dotyczącego wykonywania zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego, która stanowi załącznik nr 21 do protokołu.**

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 22** do protokołu.

6) w sprawie uznania skargi na Burmistrza Jezioran za bezzasadną

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wiesław Żywicki** - " Skarga dotyczyła nieudzielenia odpowiedzi pisemnej na zadane pytania pisemne w ustawowym terminie t. j. odp. z dnia 1 kwietnia 2019 r. znak:RO.1431.5.2019.IŁ oraz 17 maja 2019r. znak:RO.6852.21.2019.IŁ. Burmistrz Jezioran nie odpowiedział mi w sumie na 4 pytania w ustawowym terminie-co jest niezgodne z prawem". Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zważyła co następuje: Ustawowy termin, na który powołuje się skarżący dotyczy wyłącznie udzielenia informacji stanowiących informację publiczną, o której mowa w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej. Komisja przeanalizowała przedłożone dokumenty przez pracownika Urzędu Miejskiego, które potwierdzają udzielenie odpowiedzi skarżącemu w ustawowym terminie: - na pismo z dnia 19.03.2019r. została wysłana odpowiedź dnia 01.04.2019r., - na pismo z dnia 07.05.2019r. została wysłana odpowiedź dnia 20.05.2019r. Wysłanie odpowiedzi pocztą potwierdza zapis w pocztowej książce nadawczej. Wskazane przez skarżącego 4 pytania, na które nie zostały udzielone odpowiedzi, nie kwalifikują się jako pytania z zakresu ustawy o dostępie do informacji publicznej. Dlatego też brak odpowiedzi na wskazane pytania w terminie 14 dni następujących bezpośrednio po ich złożeniu w Urzędzie nie może być kwalifikowany jako uchybienie terminów z ustawy o dostępie do informacji publicznej. Zgodnie z treścią art. 6 ustawy o dostępie do informacji publicznej, informacją publiczną będzie każda wiadomość wytworzona lub odnoszona do innych podmiotów wykonujących funkcje publiczne w zakresie wykonywania przez nie zadań publicznych. Informację publiczną stanowi więc treść dokumentów urzędowych czy wystąpień dokonywanych przez organy publiczne, kierowanych do innych podmiotów. Niezależnie od powyższego komisja stwierdziła, iż nie można w sprawie terminowej odpowiedzi na pytania postawione przez skarżącego (nawet jeśli nie są informacją publiczną) postawić zarzutu beczynności albowiem o tym, co jest

przedmiotem pytań skarżący był wielokrotnie informowany. Wobec powyższego należy skargę uznać za bezzasadną.

**Pan Bogusław Wierzbicki** - "Dziękuję bardzo. Kto z Pań i Panów Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos? Jeśli nie, to Ja zwrócę jeszcze raz uwagę na to, że nie każde pytanie zadane Burmistrzowi, Urzędnikowi czy Radnemu wymaga od niego odpowiedzi, bo są sprawy, które dotyczą tylko Nas prywatnego życia, albo są pytania zadane typu kiedy Pan Panie Wierzbicki przestanie być głupi? No trudno odpowiedzieć na takie pytania, a często się z takimi pytaniami spotykamy. Dlatego jasno trzeba sobie to wyjaśnić, że są pytania, które nie podlegają ustawie i no tylko do zignorowania ich. Zasługują na ich zignorowanie, względnie jeśli sie chce być eleganckim, o co wszystkich proszę, można najwyżej właśnie zawrzeć i napisać: Szanowny Panie to pytanie to nie jest, to nie dotyczy działalności publicznej i nie podlega ustawie. Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos?"  
Pytań nie było.

**Pan Bogusław Wierzbicki** odczytał projekt uchwały.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" (8 radnych obecnych).

**podjęła uchwałę nr VII/57/19 w sprawie uznania skargi na Burmistrza Jezioran za bezzasadną, która stanowi załącznik nr 23 do protokołu.**

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 24** do protokołu.

7) *zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego programu Rewitalizacji Gminy Jeziorany na lata 2016-2025*

**Pan Bogusław Wierzbicki** - " Ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos?"  
Pytań nie było.

**Radny Jacek Ciborski** odczytał projekt uchwały.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" (8 radnych obecnych).

**podjęła uchwałę nr VII/58/19 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego programu Rewitalizacji Gminy Jeziorany na lata 2016-2025, która stanowi załącznik nr 25 do protokołu.**

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 26** do protokołu.

8) *zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2019-2030*

**Pan Bogusław Wierzbicki** - " Po wielu latach proszę Państwa okazało się, że robiliśmy źle, bo najpierw, żeśmy głosowali nad zmianami w budżecie, a potem nad zmianami w wieloletniej prognozie, albowiem było Nam tłumaczone, co zresztą słuszne, że jedno pociąga drugie w takiej kolejności, że najpierw zmieniamy budżet, a z tego wynikają zmiany wieloletnie, a z tego okazuje się teraz, że będzie to robione od tyłu, dlatego też sugeruję, żeby Ci Radni, którzy uważają, że nie będą głosowali nad zmianami w budżecie, również, żeby nie głosowali nad wieloletnią prognozą, bo wpadną w pewną schizofrenię".

**Skarbnik Gminy Katarzyna Kolibowska** - " A więc tak w wieloletniej prognozie finansowej na rok 2019 zmieniłam dochody, które się zmniejszyły o 1.090.000 zł, wydatki o 651.000 zł się zmniejszyły, z czego nadwyżka budżetowa o kwotę 439.000 zł. W przedsięwzięciach są zmienione także trzy kwoty, z czego wynika to właśnie ze zmian w budżecie. Jest to zadanie "Kursy dla każdego" kwota się zmniejszyła jest to kwota 24.095 zł, projekt "Ekologia wokół Nas" zmniejszyła się kwota dofinansowania to jest kwota 26.000 zł i projekt segregacja dobra sprawa, w Jezioranach to podstawa na kwotę 35.666.31 zł, wynika to po prostu z kwoty dofinansowania. I tyle. Dziękuję".

**Pan Bogusław Wierzbicki** - "Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać w tej sprawie głos?"

Pytań nie było.

**Pan Bogusław Wierzbicki** odczytał projekt uchwały.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" (8 radnych obecnych).

**podjęła uchwałę nr VII/59/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2019-2030, która stanowi załącznik nr 27 do protokołu.**

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 28** do protokołu.

9) zmian w budżecie gminy na 2019 rok

**Skarbnik Gminy Katarzyna Kolibowska** - "Najważniejsze rzeczy, które wprowadziliśmy, tak jak wspominaliśmy na tamtej sesji jest wprowadzona budowa sieci wodociągowej w Żardenikach, zadanie budowa sieci wodociągowej Modliny-Franknowo ze środków własnych na kwotę 430.000 zł, kwoty, które były przedstawiane wcześniej w uchwale czyli przebudowa ul. Kajki kwota 200.000 zł, 100.000 zł przeznaczamy na chodniki drogi wojewódzkiej nr 593. Zwiększyła się kwota dofinansowania samochodu strażackiego, która wynika z przetargu, który już został rozstrzygnięty jest to kwota 3.830,00 zł i koszty związane z zakupem samochodu, rejestracji, ubezpieczenia, paliwa to jest około 10.000 zł. Inwestycje drogowe, które wprowadziliśmy dotyczą dróg gminnych to jest droga w Krokowie, Tłokowie, Miejskiej Wsi. Droga wojewódzka też wspominaliśmy w uchwale chodzi o Olszewnik, chodnik w Olszewniku. Z większych kwot, które wprowadziliśmy wynikają z umów np. na

administracji to jest audyt wewnętrzny musimy mieć, ponieważ Nasz budżet przekracza 40.000.000 zł. Umowa nowa RODO. Kwota 5.000 zł została wprowadzona na opracowanie projektu nasadzeń zieleni, też przy drodze wojewódzkiej, temat śmieci, o którym wspominałam na komisji wynika to z ustawy, że strona dochodów i strona wydatków musi się równoważyć dlatego zostały zwiększone wydatki. Zmiany w funduszu sołeckim na wniosek nowych sołtysów w miejscowości Franknowo, Miejska Wieś, Krokowo i Kikity to są zadania w ramach kwot, które należą się danej miejscowości. Z większych kwot w straży wprowadziliśmy porozumienie to jest przebudowa wraz z wyposażeniem sali edukacyjnej to jest kwota 5.000 zł, dofinansowanie zakupu motopompy OSP Derc 8.500 zł oraz zakup materiałów budowlanych w celu zakończenia prac remontowych budynku OSP Derc to jest kwota 2.500 zł. Miejski Ośrodek Pomocy to jest kwota zwiększona wynagrodzeń o której Pani Kierownik przedstawiała na komisji. Stopa dochodów i wydatków w Ośrodku Sportu i Rekreacji wynika z półkolonii, które są organizowane w wakacje dla dzieci zwiększenie o 18.750 zł.

**Pan Bogusław Wierzbicki** - "Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie?".

Pytań nie było.

**Radny Jacek Ciborski** odczytał projekt uchwały.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" (8 radnych obecnych).

**podjęła uchwałę nr VII/60/19 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok,  
która stanowi załącznik nr 29 do protokołu.**

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 30** do protokołu.

#### **Ad.5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.**

**Burmistrz Jezioran Maciej Leszczyński** - "Sprawozdanie z działalności między sesjami. Informacja ze sprzedaży mienia: sprzedano udział w wysokości 571/739 w nieruchomości zabudowanej budynkiem gospodarczym zlokalizowanym na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 369/2 o pow. 47 m<sup>2</sup> położonej w obrębie miasta Jeziorany - osobom fizycznym za kwotę 6 750 zł".

W dniu 17 kwietnia 2019 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na: "**Przebudowę dróg gminnych we Franknowie na działkach nr 205 , Nr 223, nr 224, nr 225 obręb Franknowo**" oferty złożyło 7 wykonawców: -Zakład Handlowy "Kasia" Henryk Wasilewski Silice/Purdy - cena 787 145,61 zł, Netservice Daniel Wojda Tłokowo - cena 798 270 zł, Przedsiębiorstwo Inżynieryjno - Budowlane "Sandbud" sp. z o.o. z Olsztyna - cena 1 161 230,95 zł, "Kwiat" Mariusz Kwieciński Bartoszyce - cena 778 739, 42 zł, Firma Handlowo-Usługowa "Mar-Trans" Mariusz Jędrasik Barczewo - cena 897 850,80 zł, Usługi Brukarskie i Budowlane Waldemar Komsta Bisztynek - cena 798 736,79 zł, Budownictwo

Nadzory Zbigniew Szynkowski, Zalbki/ Olsztyn - cena 632 220 zł. Na sfinansowanie zadania przeznaczono 944 240 zł. Zamówienia udzielono firmie: Budownictwo Nadzory Zbigniew Szynkowski, Zalbki/ Olsztyn za kwotę 632 220 zł. Umowa na wykonanie robót budowlanych została zawarta w dniu 22 maja 2019 r. i tu z zapewnieniem samego wykonawcy i osób, które nadzorują z Naszego ramienia Urzędu ta dróżka będzie zakończona do 15 lipca. Przypomnę tutaj, że przy tej kwocie 632.000 zł 50% otrzymujemy z funduszu dróg z Urzędu Wojewódzkiego czyli ze strony Gminy będzie to 316.000 zł. Jak Państwo pewnie zauważyliście doszło do rozbiórki byłego kina, poszło to Nam w miarę sprawnie, w ciągu miesiąca, teren został już oswobodzony z tych walącego się budynku.

W dniu 3 czerwca 2019 r. została podpisana umowa z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim na dofinansowanie inwestycji: **"Przebudowa dróg gminnych we Franknowie na działkach nr 205 , Nr 223, nr 224, nr 225 obręb Franknowo"**.

Została przygotowana przez Zarząd Dróg Wojewódzkich **umowa na partycypację Gminy Jeziorany ( 200 000 zł ) w kosztach remontu nawierzchni ul. Kajki i ul. 1-go Maja (od granicy miasta do kaplicy – 1207 mb)**. Jak Państwo wiedzą trwało to ileś lat, aż doszło do tego. Cieszę się zadanie zostanie zrealizowane na szerokości 8 m, także będziemy mieli nową ulicę. My przede wszystkim poza tą partycypacją 200.000 zł musimy wymienić na tym odcinku między mostem, a mostem krawężniki, które już chcemy wymienić na krawężniki granitowe, bo po zalaniu zostałyby Nam te, które są, także żeby wyprzedzić musimy to zrealizować. Koszt realizacji inwestycji: 1 300 000 zł. Przetarg został ogłoszony przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w dniu 17 .06.19r., otwarcie ofert w dniu 3.07.19 r. remont ulic zostanie wykonany do dnia 20.09.2019 r.

W dniu 10 czerwca 2019 r. Gmina Jeziorany zawarła umowę z Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Usługowo- Handlową "MAXDROGI- Centrum w Łodzi na wykonanie ewidencji i numeracji dróg gminnych oraz wykonanie przeglądów pięcioletnich rozszerzonych dla dróg gminnych publicznych utwardzonych oraz obiektów mostowych zlokalizowanych na terenie gminy. Ewidencja będzie obejmowała: książki drogi, wykaz dróg gminnych, parametry techniczne odcinka drogi, wyposażenie techniczne drogi, schematy skrzyżowań z drogami i ich dane charakterystyczne, zagospodarowanie odcinka drogi, przekroje drogi, schematy orientacyjne dróg, przebiegi liniowe, przebiegi liniowe graficzne, wykaz przepustów na drogach gminnych, zestawienie zbiorcze danych technicznych wszystkich dróg gminnych, mapy poglądowe gminy. Za wykonanie umowy ustalono wynagrodzenie w wysokości 11 070 zł brutto.

Wykonane zadania gospodarcze:

1. Przeprowadzono naprawę dróg gruntowych poprzez rozwieszenie i rozplantowanie gruzu w miejscowości Tłokowo, Kolonie Tłokowo, Kolonie Piszewo, Kolonie Miejska Wieś
2. Wykoszono pobocza przy drodze Jeziorany – Tłokowo. Jak Państwo widzieliście na Naszej plaży jest już boisko do siatkówki i będą zamontowane ławeczki i śmietniki i zamontowana będzie ławeczka przy chodniku prowadzącym do plaży.
3. Naprawiono uszkodzone ogrodzenie placu zabaw w Lekitach (wymiana 4 słupków i 10 m siatki ogrodzeniowej).

4. Wykonano opryski barszczu Sosnowskiego na drogach, tutaj chciałby wspomnieć o miejscowościach, w których najczęściej występuje barszcz: Wójtówko – Kalis, Wójtówko – Ustnik – Modliny, Ustnik – Wilkiejmy, Modliny – Franknowo, Kolonie Jeziorany to jest około 40 ha. Na pewno ta walka przynosi efekty i jest go mniej niż bywało w latach poprzednich.
5. Zamontowano tablice informacyjne przed Cmentarzem Komunalnym w Jezioranach.
6. Ustawiono tablicę ogłoszeniową koło świetlicy w Kikicach.
7. Udrożniono przepusty drogowe na Kolonii w Krokowie, na drodze Krokowo – Derc.
8. Wykoszono plażę i parking w miejscowości Kikity, Cmentarz Ewangelicki w Jezioranach, teren wokół budynku szkolnego w Zespole Szkół w Jezioranach, teren parku przy MOPS w Jezioranach, Pl. Jedności Narodowej.
9. Usunięto dziury w asfalcie masą asfaltową na zimno w Jezioranach.
10. Wykonano szlaban w PSZOK w Jezioranach, aby nikt tam nie wjeżdżał i porzucał zbędnych śmieci, bo w tej chwili już jest to uporządkowane.
11. Wykopano koparką rowy przydrożne z ręcznym skarpowaniem na Kolonii Zerbuń - 110 m i na Kolonii Tłokowo - 240 m.
12. Wyremontowano kapliczkę przy ul. Sienkiewicza.

Jutro drodzy Państwo podpisuję umowę na budowę PSZOK-u, który będzie się znajdował na placu przed wodociągami. Zależało Nam przy tej okazji, żeby zrobić w polbruku plac cały przed wodociągami, abyśmy mieli wszyscy łatwość dojazdu do samej siedziby wodociągów i będą tam boksy, które będą przeznaczone do wywożenia czy przywożenia rzeczy, które wszystkich tych innych śmieci bytowych czy plastiki czy inne selekcyjonowane.

16 maja 2019 r. rozstrzygnięto konkurs na stanowisko dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury. Startowało 8 kandydatów. O wyborze kandydatury zdecydowała najlepsza koncepcja funkcjonowania MOK. Na Dyrektora został wybrany Pan Mikołaj Bosch zam. Kiersztanowo.

Chciałbym dodać drodzy Państwo, że mówi się, że nie zawsze musi być dyrektorem szpitala lekarz i z tym się zgodzę, natomiast dobrze jeżeli ktoś ma kulturę w sobie, w sercu nosi, kulturę ogólną, którą ma nowy Dyrektor. Pan, który skończył Wyższą Szkołę w Bydgoszczy Wydział Wokalny i fortepian. I dlatego jest mi bardzo miło, liczymy na Pana Panię Mikołaju i bardzo proszę, aby Pan dwa słowa powiedział na swój temat. Jeszcze tylko powiem Pan swój chrzest bojowy już przeszedł, bo prowadził Pan Przegląd Kapel i Zespołów Śpiewaczych, bardzo fajnie to wszystko wyszło z Panem Pawłem, także pięknie to było".

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Mikołaj Bosch** - "Bardzo Mi miło, dzień dobry. Witam się z Państwem po raz pierwszy w takim gronie, ale na pewno nie ostatni. Tak rzeczywiście tak się składa, że zostałem Dyrektorem tej instytucji, dużo chciałbym zrobić, dużo podtrzymać z tego co już było robione i było robione dobrze. Na pewno będę podtrzymywał te wszystkim fajne zajęcia dla dzieci, które mieliśmy, z nowych rzeczy chciałbym wprowadzić kilka imprez, których u Nas jeszcze nie było. Moim takim osobistym faworytem jest "Noc Muzeów", wiem, że na razie nie mamy w Jezioranach muzeum, ale to się być może zmieni. Chciałbym wprowadzić do Jezioran troszkę więcej muzyki klasycznej,

jestem z tym związany i będę działał, żeby więcej jej było, ale oczywiście nie tylko. Może nie będę się długo na ten temat rozwodził, bo wolę, żeby to wszystko było pokazane przez czyny, a nie słowa, bo wyjść może sobie każdy i pogadać. Co jeszcze mogę powiedzieć, kulturą zajmuję się od wielu lat, wcześniej bardziej osobiście, teraz mam szansę zająć się na szerszą skalę. Dziękuję za tę szansę i zrobię wszystko, żeby nie zawieźć".

**Burmistrz Jezioran Maciej Leszczyński** - "Droży Państwo chciałbym jeszcze dodać, że Pan Dyrektor występował w Naszym teatrze w Kiersztanowie, także znamy Go nie od dziś i mamy nadzieję, że te wszystkie pomysły będą wdrażane w przyszłości. Chciałbym tutaj też dodać, to jest dosyć istotne, że w tej chwili Pan Dyrektor pracuje jeszcze na tym budżecie, który był ustalany przez Panią, poprzednią Panią Dyrektor Panią Angelikę i tak na prawdę liczymy, że to wszystko będzie troszeczkę inaczej funkcjonowało od roku 2020".

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Mikołaj Bosch** - "Zgadza się od roku 2020 już ruszam, że tak powiem w pełni autorskim programem, na razie mówiąc brzydko ciągnę ten program, który już został zaplanowany".

**Burmistrz Jezioran Maciej Leszczyński** - "Oczywiście liczymy też na Państwa wsparcie, pomysły, Pan Dyrektor jest otwarty. Dziękuję bardzo".

**Pan Bogusław Wierzbicki** - "Dziękujemy bardzo. Czy ktoś z Pań i Panów Radnych może ma jakieś pytania do Pana Dyrektora? Jeśli nie to biorąc pod uwagę wszystko, mam nadzieję, że Pan śpiewająco to przejdzie. Gratuluje i serdecznie dziękuję".

#### **Ad. 6. Interpelacje i wnioski radnych.**

**Pan Bogusław Wierzbicki** - "Kto z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos?".

**Radny Mariusz Szutkowski** - "Skończył się już rok szkolny i wiele osób zadaje sobie pytanie jaki jest podział pieniędzy dla firm, które obsługiwały wożąc Nasze dzieci, czy FASTER ma też zapłacone, czy Pan Skibel ma zapłacone jak to wygląda, bo jeździły dwa transporty i każdy po prostu się dziwi".

**Burmistrz Jezioran Maciej Leszczyński** - "Jeżeli mogę. To już było powiedziane wcześniej myśmy zerwali umowę z firmą FASTER i od miesiąca marca jest inny przewoźnik".

**Radny Mariusz Szutkowski** - "Ale tam jeszcze były, nie wiem czy Pan widział na facebooku w ogóle, że firma złożyła zażalenie i że wygrali po prostu tą sprawę z Gminą i że Gmina ma ponieść konsekwencje".

**Burmistrz Jezioran** - "Proszę Państwa, Ja nie jestem w stanie w jakiś sposób wpłynąć na to, kto co wystawia na facebooku czy innych zaczepkach. My nie płacimy tej firmie od miesiąca marca i tyle. Nie przypominam sobie, że bym Ja z tego tytułu wylądował w Sądzie. Nie chciałbym, że coś co jest kłamliwie podawane, żeby to było w jakiś sposób powielane. Nie ma faktury. Faktury, które są wystawiane są odsyłane do firmy i tyle. Dziękuję".



**Pan Bogusław Wierzbicki** - "Dziękuję. Ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos? Jeśli nie to Panie Burmistrzu, proszę Państwa, plaża w Kikitach, w te upalne dni tam nie można było przejechać, samochody stoją we wszystkich odnogach tych dróg. Dzieci biegają, bo dzieci mają święty obowiązek biegać, tam na prawdę kiedyś dojdzie do nieszczęścia".

**Radny Jacek Ciborski** - "Tam z 2 czy 5 zł podnieśli do 10 zł za parking, tylko tam są samochody nie z Gminy Jeziorany tylko Bartoszyce".

**Pan Bogusław Wierzbicki** - " Wszystko jedno skąd, ale My musimy jakoś, bo to jest Nasza droga. Na tych drogach, no tam jest piekło, nie tylko 30 stopni z powietrza, tylko tam jest na prawdę. Przejeżdżałem tam ostatnio, no na prawdę trzeba jechać wyjątkowo ostrożnie, zresztą trzeba jeździć ostrożnie, ale te samochody stoją we wszystkich kierunkach. Ja się ludziom nie dziwię, że chcą popływać, ale coś z tym trzeba zrobić. Czy ktoś jeszcze chciałby z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos? Jeśli nie to wyczerpaliśmy ten punkt".

#### **Ad. 7. Wolne wnioski i zapytania.**

**Pan Bogusław Wierzbicki** - "Wszyscy Państwo obecni macie prawo zabrać głos. Bardzo proszę".

**Sołtys Sołectwa Miejska Wieś Ryszard Błaszczuk** - "Ja pragnę podziękować w imieniu własnym i mieszkańców dla Pana Burmistrza za wykonanie remontu tych dróg i tym samym też przy okazji, dla Pana ekipy, dla Pana Działary i dla Pana Radziszewskiego za zorganizowanie szybkiej i sprawnej tego dnia naprawy tej drogi, głównie tej jednej z tego kruszywa. Jest to bardzo dobry materiał, mieszkańcy chwalą sobie to wykonanie i widzę, że po deszczach nie ulega, jakichś tam zniszczeń większych, a i jeszcze przepraszam za zmianę tego wniosku, że jakiś tam zamęt wprowadziłem, ale musiało to nastąpić. No i dziękuję bardzo jeszcze raz".

**Pan Bogusław Wierzbicki** - " Dziękuję bardzo, jako, że fundusze zatwierdza Rada to i dla Rady podziękowania. Ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos?

**Burmistrz Jezioran** - " A pro po tego co powiedział Pan Ryszard, a mianowicie z Państwem się na tyle przyjemnie pracuje, że się chce robić, chce się pracować i Naszym zadaniem jest to, żeby w tym wszystkim kombinować tak, żeby w tych pieniądzach zrobić jak najwięcej. Sami Państwo widzą co się dzieje w tym roku, jeśli chodzi o ilość zleceń na te drogi, że to ja nie wiem jak to wyglądało wcześniej przez ostatnie cztery lata, ale tego jest całe mnóstwo i oczywiście My pewnie wszystkiego nie damy rady zrobić w tym jednym roku, ale poprzez to, że Państwo też tak podchodzą i do Nas z taką przychylnością, to mamy inny komfort pracy i chce Nam się inaczej pracować i zrobimy wszystko, żeby Wam wszystkim Państwu pomóc. Dziękuję bardzo".

**Pan Bogusław Wierzbicki** - "Ktoś z Państwa jeszcze? Jeśli nie to zamykam ten punkt".

### **Ad. 8. Przyjęcie protokołu VI sesji.**

*Przewodniczący Rady* - "Wszyscy Państwo oczywiście Radni się zapoznali, są jakieś uwagi? Jeśli nie to przejdźmy do głosowania".

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego- 8 głosów "za"(8 obecnych radnych).

### **Przyjęto protokół VI Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach.**

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 31** do protokołu.

### **8. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.**

*Przewodniczący Rady* - "Co prawda Pan Burmistrz robi to tak awista, ale może jeszcze, jeśli nie to ten punkt również skończyliśmy".

W związku z wyczerpaniem porządku obrad *Przewodniczący Rady* stwierdził, że VII Sesja VIII Kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach została zakończona.

*Protokołowała*

*/-/ Agata Jastrzębowska*

*Przewodniczący Rady Miejskiej*

*/-/ Bogusław Wierzbicki*